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233

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       1.178.083.505,00
         898.468.170,00
         898.468.170,00
          28.585.078,00
          28.585.078,00

         250.174.583,00
          46.271.932,00
         203.902.651,00

             855.674,00
             855.674,00

         342.040.000,00
         342.040.000,00
         342.040.000,00

 77,50%
 59,10%
 59,10%

 1,88%
 1,88%

 16,46%
 3,04%

 13,41%
 0,06%
 0,06%

 22,50%
 22,50%
 22,50%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

       1.520.123.505,00
       1.520.123.505,00

 100,00%
 100,00%

Função %

Acções Correntes        1.520.123.505,00  100,00%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.178.083.505,00
         898.468.170,00
          28.585.078,00
         250.174.583,00

             855.674,00
         342.040.000,00
         342.040.000,00

Secretariado Do Conselho De Ministros

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 77,50%
 59,10%

 1,88%
 16,46%

 0,06%
 22,50%
 22,50%

       1.520.123.505,00  100,00%

           1.520.123.505,00  100,00%Total Geral: 

                    1.520.123.505,00  100,00%Total Geral: 

               1.520.123.505,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Secretariado Do Conselho De MinistrosÓrgão:

Apoio Técnico Ao Grupo De Apoio Comissão Conselho De Ministros
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

          85.727.467,00
       1.434.396.038,00

 5,64%
 94,36%

%Projecto / Actividade Valor
           1.520.123.505,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


